

PROTOKÓŁ Nr XVII/2020
z XVII Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 30 stycznia 2020 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 10⁰⁰.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 12 radnych.

Nieobecni byli na Sesji Radni: Pan Tadeusz Krawczewski, Pan Jarosław Marciniak oraz Pan Zbigniew Szpakiewicz.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Witold Rykowski – Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych
5. Wioletta Mariańska – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
6. Ewelina Krupińska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki – otwieram XVII Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki – z uwagi na śmierć wieloletniego sołtysa sołectwa Naruszewo Pana Stefana Krawczewskiego proszę o uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

Ad. pkt 2

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – po wnikliwej analizie protokołu Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XVI Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu.

Protokół z XVI Sesji Rady Gminy został przyjęty.

9 radnych głosowało za przyjęciem, 2 wstrzymało się od głosu.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

Na salę obrad wszedł Radny Arkadiusz Tomaszewski.

Ad. pkt 3

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych sołtysa sołectwa Naruszewo.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – omówiła przedmiotową uchwałę.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych sołtysa sołectwa Naruszewo?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XVII/112/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Naruszewo na lata 2020 – 2022.

Pani Wioletta Mariańska Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy - omówiła przedmiotową uchwałę.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XVII/113/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik – omówiła przedmiotową uchwałę. Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo?

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XVII/114/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2020.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2020. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XVII/115/2019.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2020.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr XVII/115/2020 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

Pani Ewelina Krupińska Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Naruszewie za rok 2019.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – poinformowała Radnych o sprawach bieżących oraz pracach prowadzonych przez Urząd Gminy. W szczególności przedstawiała stan zaawansowania gminnych inwestycji i wniosków o dofinansowanie przygotowanych w ramach odbywających się obecnie inwestycji.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – w dniu 24.01.2020 r. gościliśmy przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborowie przybyłych na Wspólne Posiedzenie Komisji. Przedstawili oni swoją propozycję opisaną w piśmie z dnia 04.12.2019 r. dotyczącą zamiany działek. Radni po wysłuchaniu gości zaproponowali, aby zwołać zebranie wiejskie, na którym to mieszkańcy Zaborowa będą mogli wypowiedzieć się w tej sprawie. Proponuję, aby w pierwszej kolejności dokonać ekspertyzy budynku i dopiero zwołać zebranie. Musimy ustalić, czy budynek objęty wnioskiem OSP może być remontowany. Jeśli nie to zamiana będzie bezcelowa.

Radni wyrazili zgodę na propozycję Pani Wójt.

Ad. pkt 8

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – co z tabliczkami informującymi o dojeździe do konkretnych posesji?

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – zajmiemy się tym.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy - dużo osób nie uiszcza wpłat za śmieci, może zrobimy tajne posiedzenie Rady Gminy, na którym Radni poznają wykaz dłużników?

Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy – my możemy przedstawić Radnym Gminy jedynie zestawienie na jaką kwotę jest zadłużenie, bez ujawnienia danych osobowych. Obowiązuje nas tajemnica skarbowa. Mamy pracowników, którzy wysyłają do dłużników wezwania do zapłaty. W następnej kolejności wysyłane są nakazy. Nie jest to sprawa prosta. Możemy ściągnąć zadłużenie tylko wtedy, gdy osoba jest ściągalna.

Ad. pkt 9

Zamknięcie obrad Sesji.

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Wioleta Kaniewska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki